H h 4

i nunc

1. In me uno posse, quidam in epistolis quaque, &c. in universa repub. deficeret. Ab eccilio reduxi lectionem editionum primarum, confirmatum Pall. S. Victoris. Erf. Gembl. reperiturque idem in suis Lambinus, sed non adfe-

citus fuit auctoris mentem; quia hæc, optasse ut acceleratum odium in se potius deficeret, & consummaretur, quam in aliis. vulgata, in me, unum p. q. in optimum (quemque & in universam tempus, defelleret).

1. Tunc

1 tunc incolumitatem afferabant. Amicitia, consuetudines, vicinatates, clientela, ludi denique, & dies festi, quid haberent voluptatis, carente magis intellexi, quam fruendo.

4 Jam vero honos, dignitas, locus, ordo, beneficia vestra, quamquam mihi semper clarissima via fuit, tamen ea sicut renovata, illustriora videntur, quam si obscura non essent. Ipsa autem patria, di immortales, dici vis potest, quid caritatis, quid voluptatis habet? qua species Italiz? qua celebritas oppidorum? qua forma regionum? qui agri? qua fruges? qua pulchritudo urbis? qua humanitas civium? qua reipublica dignitas? qua vestra maiestas? quibus ego omnibus ante rebus sic fruebar, ut nemo magis. Sed tanquam **BONA VALETUDO** o jucundior est eis, qui e gravi morbo recreati sunt, quam qui numquam aegro corpore fuerunt: sice omnia desiderata magis, quam assidue percepta, delectant. Quorum igitur haec disputo? quorū? ut intelligere possitis, neminem umquam tanta eloquentia fuisse, neque iam divino, atque incredibili genere dicendi, qui vestrorum magnitudinem, multitudinemque beneficiorum, qua in me, fratremque meum, & liberos nostros contulitis, non modo augere, aut ornare oratione, sed enumerare, aut consequi possit. A parentibus, id quod necesse erat, parva sum precreata: a vobis natus sum consularis. Illi inibi fratres, incognitum, quae futurus es, dederunt: vos spectatum, & incredibili pietate cogitum reddidistis. Reipublicam illis acceperi temporibus eam, qua pene amissa est: a vobis iam recuperavi, quam aliquando omnes unius opera servatae judicaverunt. Dii immortales milii liberos dedecunt: vos reddidistis, multa præterea a diis immortalibus optata consecuti sumus, nisi vestra voluntas fuisset, omnibus divinis muneribus & caruissimus vestros denique honores, quos eramus gradatim singulos affectui, nunc a vobis universos habemus: ut, quantum antea parentibus, quantum diis immortalibus, quantum vobis metiis, tantum hoc tempore & universo cuncta populo.

6 Romano debeamus. Nam, cum in ipsa beneficio vestra tanta magnitudo est, ut eam complecti oratione non possum: rum in studiis vestris tanta animorum declarata est voluntas, ut non solam calamitatem mihi detraxisse, sed etiam dignitatem auxisse videamini. Non enim pro me reditu, ut pro P. Popillii, nobilissimi & dominis, adolescentes filii, & multi præterea cognati, atque affines deparenti sunt: non, ut pro Q. Metello, clarissimo viro, iam spectata ex parte & filius L. Diadematius, consularis, summa auctoritate vir: non 6 C. Metellus centurius, non corum liberi, non Qu. Metellus Nepos, qui tum consulatum petebat, non fororum filii, Luculli, Servili, Scipiones: per multi enim tum Metelli, aut Metellarum liberi pro Qu. Metelli reditu vobis, ac patribus vestris supplicaverunt, quod si ipsius summa dignitas, maximaque res geste non

satis valerent: tamen filii pietas, propinquorum precie, adfescientium squalor, majorum natu lacryma, populum Romanum moveare potuerunt. Nam C. Marii, qui post illos veteres clarissimos consularis, subiit indignissimam fortunam præstantissima sua gloria, dissimilis fuit ratio. Non enim ille deprecatione rediit, sed 7 in discessu civium extitit, armisque revocavit. Me autem nudum à propinquis, nulla cognatione munitum, nullo armorum, & tumultu metu, C. Sibonis, geneti mei, & divina quendam, & inaudita auctoritas, atque virtus, fratreisque mei misericordia, atque optimi quotidiana lacryma, fordesque lugubres à vobis deprecata sunt. Frater erat unus, qui suo iuatore 8 vestros oculos inflecteret: qui suo sietu desiderium meum memoriamque renovaret: qui statuerat. Quirites, si vos me sibi non reddidistis, eandem subire fortunam: & tanto in me amore existit, ut negaret fas esse non modo domicilio, sed ne sepulcro quidem (et à me esse sejunctum). Pro me præsentem senatus, hominumque præterea viginti milia vestrum mutaverunt: pro eodem me absente unius squalorem, fordesque vidistis. 9 Unus hic, qui domi, qui in foro posset esse mihi pietate filius, inventus est beneficio parentis, amore idem, qui semper fuit, frater. Nam conjugis misera squalor, & lustus, atque optima filia in eorū annis, filiique parvi desiderium mei, lacrymaque pueriles, aut itineribus necessariis, 10 aut magnani partem tectis, ac tenebris continebantur. Quare hoc maior est vestrum in nos præmerit, quod non multitudini propinquorum, sed nobismet ipsi nos reddidistis. Sed quemadmodum præcipui, quos ego parate non potui, mihi ad deprecandum calamitatem meam non affuerunt: sic, illud, quod mea virtus præstare debuit, adjutores, auctores, hortatoresque ad me restitendum in multi fuerunt, ut longè superiores omnes hac dignitate, copiaque superarem. Nunquam de P. Papilio, clarissimo, atque fortissimo viro: nunquam de Q. Metello, nobilissimo, & constantissimo cive: nunquam de C. Mario, custode civitatis, atque imperii vestri, in senatusamento facta est. Tribunis superiores illi rogationibus, nulla auctoritate senatus sunt restituti. Marius vero non modo non a senatu, sed etiam oppresso senatu ei restitus: nec rerum gestarum memoria in reditu C. Marii, sed exercitus atque arma valuerunt, ut de me ut valeret, semper senatus flagitavit: aliquando perficeretur, cum primum licuit, 11 frequenter, atque auctoritate perfecit. nullus in eorum reditu mox municipiorum, & coloniarum factus est: at me in patriam ter suis decretis Italia cuncta revocavit. Illi, inimici interficiunt, magna civium cæda facta, reducunt ergo iis, quibus ejectus sum, provincias obtinentibus, 12 inimico autem optimo viro, & mitissimo, altero consule referente reducunt: cum is inimicus, qui ad meam perniciem vocem suam communibus hostibus

præ-

1. Tunc incolumitatem afferabant.] Haec aliter verius quæque editio, nisi quod ea incolumitatem, quod etiam restat fere in Pall. nostris, locum bene explicat Turnebus lib. XXIII. Advers. cap. 4. vulgo, tunc incolumitatem aff.

2. Carissimum.] Pall. partim carevamus, ut edidit Lambinus; partim excursum; quod & in S. Vick. libro.

3. Unde ipsa causa populi Rom. debeamus.] Ita prodidit primum Lambinus, firmatque omnime codex Erfurdiensis, videturque item fusse in Pall. or.

4. Non enim præme reditu.] Gulielmus nihil hec adactavit, ut Pall. notari offererent meo reatu.

5. Filius L. Diadematius.] Sic Lambinus ē Memmiano, neque aequaliter Erfurdiensis schedet, ut Gemblacensis: quibus accedunt S. Vick. & Pall. sed il non omittunt negativam, quæ fuerat in hac tenus vulgaris, sive non L. Diadematius esset, summa aut. vir: non Q. Metellus. Pall. non exhibet filius Lucius; non Diadematius, quod excentur facti intenti, conferentque cum sequenti orationis cap. 15. m. & Turnebianis lib. XXIII. Advers. cap. 4.

6. C. Metellus.] Est à Pall. & Erfurd. Gembl. S. Vick. & Cojacu codice: requiri que historia, quam persequitur egregie Pighius noster lib. XI. Annal. Rom. ad annum urbis DCLL.

7. In discessu civium.] Hæc est scriptura præse editionis, responderet cohortes integræ miss. nostrorum. dissidere est dissidere, unde discessi, pro conjugi divisorio apud Tarentum Andria, vulgata, in discessu civi. sive etiam reuersi, membranis omnibus volentibus, & me malum, & exco. Me autem andam, &c. quod in nullo era vetero.

8. Disside quædam auxiliis.] Gulielmo suspectum verbum auxiliis refutat tam in nostris vett. & edd.

9. Tunc hic ipse domus qui in foro pugnat, &c.] Lectio fracta: non improbe conjectoram Lambini: sed si nulli scripti, in quibus, sive hic quidam in foro pugnat, &c. aut certe, sive hic qui deinde in foro.

10. Accusamus per nos vestrum.] Ica & vetustior editio, ms. quod ea habet, non modo & mis. nostris recepta scriptura, magis parte, ad caput vulgi.

11. Frequenter atque auctoritate perfici.] Gulielmo placebat S. Vick. lectio, & refutat. & id habet quoque Pall. sec. ac nonus, nam totum gregem excutere, non est otium.

12. Inimicus autem optimus vir, &c.] Lambinus hec sibi aliisque negotiis frustra facit, & præter liberos, in quibus tamen hæret non, aut, si eis loco hæret, aut adeo h' folium. & verò his item refutat in primis edd.

L. Privis.

Prabuisset, spiritu duxataxat viveret, re quidem infra o-
mnes mortuos amandatus esset. Nunquam de P. Popilio
L. Opimius, fortissimus consul, nunquam de Qu. Metello
non medo C. Marius, qui etat iniamicus, sed ne is quidem,
qui secutus est, M. Antonius, homo eloquentissimus, cum
A. Albino collega senatum, aut populum est cohortatus.
At pro me superiores consules semper, ut referant, effla-
gitati sunt: sed veriti sunt, ne *gratia causa* facere videren-
tur, quod alter mihi affinis erat: alterius causam capit is re-
ceperam: qui provinciarum foedera irretit, totum illum
annum querelas senatus, luctum bonorum, Italiz gemi-
tum pertulerunt. Kalendis vero Jan. posteaquam orba
res. conulus fidem, tanquam *legitima tutori*, imploravit,
P. Lentulus consul, parens, deus, salus nostra vita, for-
tuna, memorie, nominis, simul ac de solenni religione
retulit, nihil humanarum rerum sibi prius, quam de me
agendum judicavit. Atque eo die confecta res esset, nisi
is tribunis pleb. quem ego maximis *beneplacita* quæ auctorem
consul ornaveram, cum & cunctus ordo, & multi eum
summi viri orarent, & Cn. Oppius ficer, optimus vir, ad
pedes ejus flens jaceret: noctem sibi ad deliberandum po-
stulauit: quæ deliberatio non in reddenda, quemadmo-
dum nonnulli arbitrabantur: sed, ut paterfactum est, in
augenda merecede consumpta est. Postea res acta est in senatu
alia nulla; cum variis rationibus impeditetur; 2 & volun-
tate tamen perfecta tenatus causa, ad vos mente Jan dese-
rebatur. Hic tantum interfuit inter me, & inimicos meos.
Ego, cum homines in tribunalii Aurelio palam concerbi,
centuriatique vidissim: cum intelligerem, veteres ad spem
cadis Catilinae copias esse revocatas: cum vidarem, ex ea
parte homines, cujus partis nos vel principes numerabam-
ur, partim quod mihi invidenter, partim quod sibi si-
miserent, aut *preditoris esse*, aut *desertores* salutis meæ: cum
duo consules, emi pactione provinciarum auctores se in-
imicis republ. tradidissent: cum egestatem, avaritiam, li-
bidines luas viderent expleri non posse, nisi me constri-
ctum domesticis hostibus dedissent: cum senatus, equites
que Roman. here pro me, ac, mutata veste, vobis suppli-
care edictis, atque imperiis vetarentur: cum omnium pro-
vinciarum pachones, cum omnia cum omnibus foedera,
reconciliationes gratiarum, *sanguine meo* sancentur. Cum
omnes boni non recularent, quin vel pro me, vel necum
perirent: armis decertare pro mea salute nolui, quos &
vincere, & vinci *luctuosum* recipublice iore putavi. At in-
imici mei mente Jan. cum de me ageretur, corporibus ci-
vium trucidatis, *flumen sanguinis* meum redditum inter-
cludendum putaverunt. Itaque cum ego abuti, eam rem
publican habuisset, ut *que me, atque illam*, restituendam putaretis. Ego autem, in qua civitate nihil valeret
senatus, omnis esset impunitus, nulla judicia, vis & ferrum
in foro verarentur: cum privati se *parissem* praefidio, non
legem tuerentur: tribani plebis vobis inflectantibus vul-
nerarentur, ad magistratum domos cum ferro, & facibus
iret, conulus falsoe strangerentur: deorum immortalium
tempia incenderentur: tempub. esse nullam putavi. ita-
que ne que repub. exterminata, mihi locum in hac urbe
esse duxi: nec, si illa restitueretur, dubitavi, quin me le-
cum ipsa reduceret. An ego, cum mihi esset exploratissi-
mum, P. Lentulum proximo anno consulem futurum, qui
illis ipsis reip. periculisfissimis temporibus adilis curulis,

me consule, omnium mearum consiliorum particeps, pe-
ricularum socius fuisset: dubitarem, quin is me, con-
fectum *consularibus vulneribus*, consulari medicina ad sa-
latem reduceret? Hoc duce, collega autem ejus, clemen-
tissimo, atque optimo viro, primò non adverstante, post
etiam adjuvante, reliqui magistratus pñne omnes, fuerunt
defensores salutis meæ, ex quibus excellenti animo, 3 vi-
tute, auctoritate, praefidio, copiis, T. Annus, & P. Sex-
tius, & præstanti in me benivolentia, & divino studio ex-
stiterunt codemque P. Lentulo auctore, & pariter refe-
rente collega, frequentissimus senatus, uno dissidente,
nullo intercedente, dignitatem meam, quibus potuit ver-
bus amplissimis ornavit: salutem vobis, municipiis, coloni-
isque omnibus commendavit. Ita me nudum à propinquis,¹⁶
nulla cognatione munimus, consules, prætores, tribuni
pleb. senatus, Italia cuncta, semper à vobis deprecata est:
denique omnes, qui vestris maximis beneficiis, honori-
busque sunt ornati, & producti ad vos ab eodem, non lo-
lum ad me conservandum vos cohortati sunt, sed etiam re-
rum meorum gestarum auctores, testes, laudatores fuerunt.
Quorum præcepis ad cohortandos vos, & ad rogandos fuit
Cn. Pompejus, vir omnium, qui sunt, fuerunt, erunt,
virtute, sapientia, ac gloria princeps; qui in hunc unus uni
privato amico eadem omnia dedit, quæ universæ teipu-
blicæ, salutem, otium, dignitatem, cuius oratio fuit
quemadmodum accepi, tripartita, primum vos docuit,
meis consiliis rempubl. esse servatam; causa mque meam
cum *communi salute* conjuncta: hortatusque est, ut aucto-
ritatem senatus, statum civitatis, fortunas civis bene me-
riti defendaretis, cum in perorando posuit, vos rogari à fe-
natu, rogari ab equitibus Rom. rogari ab Italia cuncta:
denique ipse ad extremum pro mea vos salute non roga-
vit folium, verum etiam obsecravit. Huic ego homini, Qui,¹⁷
testes, tantum debo, quantum hominem homini debere
vix fas est. Hujus consilia, P. Lentuli sententiam, senatus
auctoritatem vos secuti, in eo me loco; in quo vestris be-
neficiis fueram, iisdem centuriis, quibus collocatis, re-
posuisti. Eodem tempore audistis eodem ex loco summos
vices, ornatisimos, atque amplissimos homines, princi-
pes civitatis, omnes consulares, omnes prætorios, ea-
dem dicere, ut omnium testimonio per me unum rempubl.
conseruatam esse constaret. Itaque cum P. Servilius, gra-
vissimus vir, & ornatusissimus civis, dixisset, opera mea
rempubl. incolument magistratibus deinceps traditam di-
ixerunt in eandem sententiam ceteri. Sed audistis eo tem-
pore clarissimi viri non solum auctoritatem, sed etiam te-
stimoniū L. Gelli: qui, quia luam classem attentam
magno cum suo periculo pñne sensit: dixit in concione
vestra: si ego conful, cum fui, non suissem, rempubl. funditus
interituram fuisse. En ego tot testimoniis, Quirites, hac
auctoritate senatus, tanta consensione Italia, tanto studio
bonorum omnium, agente P. Lentulo, contentientibus
ceteris magistratibus, deprecante Cn. Pompejo, omnibus
homini bus faventibus diis denique immortalibus, frugum
ubertate, copia, vilitate, redditum meum comprobantibus,
mihi, meis, republ. restitutus, tantum vobis, quantum
facere possum, Quirites, policebor: primum, qua san-
cti simi homines pietate erga deos immortales esse fo-
lent, eadem me erga populum Roman. temperfore: nu-
menque vestrum *que mihi grave, & sanctum, ac deorum*

im-

1. Provinciarum foedera irratis. Verus impensis irritatis, quod etiam
in plurimumque militem Palli, in quibus tamen quidam, in rituque, no-
nus vero ille irritatus. 2. Victoris irritatus.

2. Et voluntate tamen perfecta senatus causa, &c.) Ita P. Victori editio,
neque divertunt nostri, vulgata copulam & hoc loco non habe-
bant sed verbis quatuor prioribus; retinueratque perspicua.

3. Virtus, auctoritas, praefidio, copia, T. Annus.) Refficiu veterem

lectionem, quæ & in antiquis ead. & miss. nostris, recentiores omile-
rant repis. Lambinus intuper praefidio mutarat in predit.

4. Praefidio in me lenitatem.) Gemblancus praefidio, quod sali-
vant movit Gulielmo, & verò mihi etiam aridet.

5. Prædictis ad eam ab eadem.) Palaeon. item fec. & S. Vi. & ab eadem,
Italia scilicet, inventaque in suis Lambinus, & ita legendum conve-
rat Henricus Stephanus.

immortalium in omni vita futurum: deinde, quoniam me in civitatem respubl. ipsa reduxit, nullo me loco reipubl. defuturum. Quod si quis existimat, me aut voluntate esse mutata, aut debilitata virtute, aut animo fracto, vehementer errat. mihi, quod potuit sis, & injuria, & sceleratorum hominum furor detrahere; eripuit, abstulit, dissipavit: quod viro forti admissim non posset, id manet, & permanebit. Vidi ego fortissimum virum, municipem meum, C. Marium, quoniam nobis quasi aliqua fatali necessitate, non solum cum his, qui haec delere voluerint, sed etiam cum fortuna belligerandum fuit: cum tamen vidi, cum esset summa senectute, & non modo non infra-
tempore animo propter magnitudinem calamitatis, sed confir-
mato atque renovato, quem egomet dicere audivi, & tum se fuisse miserum, cum carcer partia, quam obsidione liberasset: cum sua bona possideri ab inimicis, ac diripi audiret: cum adolescentem filium videret ejusdem socium calamitatis: cum in paludibus demersus, concurru, ac misericordia Minervae corpus, ac vitam suam conservasset, cum & parva navicula trajectus in Africam, quibus regna ipsa dederat, ad eos in opes, supplex venisset: recuperata veteri sua dignitate, se non commissum, ut, cum ea, quæ amiserat, ubi restitura esset, virtutem animi non haberet, quam nunquam perdidisset. Sed hoc inter me, atque illum interest: quod ille, qua re plurimum potuit, ea ipse re inimicos suos ultus est, armis: & ego, qua confueri, utar: quoniam illi arti in bello, ac seditione locus est: huic in pace, atque otio. quanquam ille animo irato nihil nisi de inimicis ulciscendis agebat: ego de ipsis inimicis tantum, quantum mihi rep. permittit, cogitabo. Denique, Quirites, quoniam ne quatuor omnino genera hominum violarunt: unum eorum, qui odio recip. quod eam ipsis invitis conservaram, mihi inimicissimi fuerunt: alterum, qui per simulationem amicizie, nefariè prodiderunt: tertium, qui cum propter mortem suam, eadem sequi non possent invidenterunt laudi, & dignitati mea: quartum, qui cum custodes republ. esse debuerunt, salutem meam, statim civitatis, dignitatem eius imperii, quod erat peries ipsos, vendiderunt: sic ulciscar facinorum singula, quemadmodum à quibusque sum provocatus: malos tunc, temp. bene gerendo: perfidos amicos, nihil cre-

dendo, atque omnia cavendo: invidos, virtuti, & glorie serviendo: mercatores provinciarum, revocando domum, atque ab iis provinciarum rationem repetendo. Quamquam mihi majori cura est, quemadmodum quidem vobis, qui de me etsi optimè metiti, gratiam reberem, quam: quemadmodum inimicorum injurias, crudelitatemque persequebar. Etenim ULCISCENDA injuria & facilior ratio est, quam beneficij remunerandi, propterea quod superiori esse contra improbos, minus est negoti, quam bonis exequari: tum etiam ne tam necessarium quidem est, male meritis, quam optimè meritis, refere quod debeas. & odium vel precibus mitigari potest, vel temporibus reip. communique utilitate deponi, vel diffusitate ulciscendi teneri, vel vetustate sedecari, bene metitos quin colas, nec exorari fas est, ne id reip. repetetur, utcumque necesse est, neque est excusatio difficultatis, neque aquum est tempore, & die memoriam beneficij definire. Postremo Qui in uinciendo remissior fuit, & magis aperte laudatur: at gravissime vituperatur, qui in tantis beneficis, quanta vos in me contulisti, remunerandis, est tardior: neque solum ingratius, quod ipsum grave est, verum etiam impius appellatur, necesse est. Atque in officio persolvendo dissimilis est ratio, & pecunia debite: propterea quod pecuniam qui retinet, non dissolvit: qui reddidit, non habet: gratiam & qui restituit, habet: & qui habet, dissolvit. Quapropter memoriam vestri beneficij calam benivolentia sempiterna, & non solum dum anima spirabo mea, sed etiam cum mortuo monumenta vestra in me beneficij permanebunt. In re renda autem gratia, hoc vobis te promitto, semper, præstabo, mihi neque in consiliis de rep. capiendis, diligentiam, neque in periculis à rep. propulsandis, animum, neque in sententia simpliciter referenda, fidem, neque in hominum voluntatibus pro rep. iudicandis, libertatem nec in perferrendo labore, industria, nec in vestris commodis augendis, gratiam animi benivolentiam defuturam. Atque haccura, Quirites, citius infixa animo meo sempiterna, ut, cum vobis, qui apud me deorum immortalium vim, & numen tenetis, tum potestis vestris, cunctisq; gentibus dignissimus ea civitate videat, quæ suam dignitatem non posse tenere se, nisi me recuperasset, cunctis suffragiis judicavit.

M. TUL.

3. Et sceleratorum hominum furer. Lambinus restitutus scriptor, habet sceleratus, quatuor Pall. meliores sicut & vulgato. [nam exteriores examine non libet] idemque restatur de S. Victoris Gulielmus.

2. Non modo non infra-animi. Notavit hec Gulielmus infra dictum posse pro fide, neque aliter ferè usurpatum classici auctioribus, quis tamen imitatur?

3. Tunc se fuisse miserum, cum carcer patria. 3. S. Victoris, & Pall. electio-
res, sceleratus. & vero quād exūtio nexum argumenti, tam minus in-
venio in hac vulgata.

4. Parva navicula trajectus in Africam. Non alienus est Gulielmus
a S. Victoris scriptura, proferens in nostris aliquot est perspicuum medium
videtur optimum.

5. Ego qua confueri utar: quoniam. 3. Vulgata adjectit, pietas, sed ea &
Pall. & Lambinus absenteo animo recte. intelligitur enim re quod
præces sit, & alioquin patet non minus est bellum virtus quam pacis. adca-
tur Lambinus, qui hec serio judicat.

6. Si ulciscar facinorum singula. Sic S. Victoris, sic duo Lambini, neque recedunt Pall. aut illud vett, nisi quod il facinus singula, vulgata

hodiē, genera singula.

8. Quamquam mihi majori cura est, quam ad, quidem rebus. M. nostri.
& S. Victoris non habent illud quidem, & videatur omnino inventio in
authenticis suis. Quamquam mihi Quirites majoris ut monuit idem Gol-
dinus.

9. Odium vel precibus mitigari potest. 3. S. Victoris: vindicari, ex quo
Goldinus coniebat medicari.

10. Max après laudatur. 3. Pall. pr. in ei après laudatur, quod & in tert.
sed is præterea habet in eum après laudatur, at ceteri servantes in eis
apres usus, quod & eis in suis Lambinus, eadem in oratione
minus lumen tendenda; quæ longi mīl. librorum collatione purgari po-
tent. Sed eis utrum excutere novem, decem, undicem membranae sunt.

11. Non solum dum anima spirabit mīla. 3. S. Victoris liber non habet il-
lad, non solum præterea cum anima spirabat mīla. neque aliter Pall. no-
nus, quam quod is anima, quomodo & pr. & tert. nam leo, spirando,
sequitur quoque in Pall. mitifice absumt à vulgatis, quorum varia-
tem deprimere si vacaret, juniorum hoc erat, & quibus nullæ cure,
nulla negotia.